Администрация города Шарыпово
Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	29.12.2021									№ 287

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 24.09.2018 №217 «Об утверждении регламента осуществления мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму» (в редакции от 06.05.2019 №99)

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму» в целях повышения эффективности работы по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Шарыпово от 24.09.2018 №217 «Об утверждении регламента осуществления мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму» (в редакции от 06.05.2019 №99):
1.1. Приложение №2 «Перечень показателей мониторинга» к постановлению Администрации города Шарыпово от 24.09.2018 №217 «Об утверждении регламента осуществления мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму» (в редакции от 06.05.2019 №99) изменить, изложить  изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2 Приложение №3 «Перечень субъектов мониторинга» к постановлению Администрации города Шарыпово от 24.09.2018 №217 «Об утверждении регламента осуществления мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму» (в редакции от 06.05.2019 №99) изменить, изложить  изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общим вопросам О.А. Пименова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте города Шарыпово.

Глава города Шарыпово 						    Н.А. Петровская

Приложение №1 к постановлению
Администрации города Шарыпово
  от 	№

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей мониторинга

	№ п/п
	Показатели

	1.
	Негативные социально-экономические факторы:

	1.1
	 снижение доходов населения

	1.2
	рост уровня безработицы

	1.3
	задержки выплаты заработной платы

	1.4
	массовые сокращения на предприятиях, являющихся крупнейшими работодателями

	1.5
	снижение уровня развития досуга молодежи и доступности социальных благ для населения муниципального образования

	2.
	Уровень протестной активности населения:

	2.1
	количество протестных акций и их участников, причины выступлений, организаторы, основные декларируемые цели и лозунги

	2.2
	оценка отношения населения к федеральным и региональным органам государственной власти и ОМСУ

	3.
	Состояние межнациональных и межконфессиональных отношений:

	3.1
	наличие конфликтов, фактов пропаганды национальной, расовой и религиозной розни

	3.2
	причины и организаторы

	3.3
	деструктивная деятельность религиозных групп и организаций

	4.
	Динамика численности населения муниципального образования за счет внутренней и внешней миграции

	4.1
	основные группы мигрантов, их численность в процентном отношении к постоянно проживающему населению

	4.2
	влияние миграционных вопросов на обстановку в области противодействия терроризму

	5.
	Состояние антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или ведении ОМСУ, а также мест массового пребывания людей. Результаты работы по категорированию, паспортизации, реализации мероприятий, предусмотренных требованиями к АТЗ, проверок, а также выявленные недостатки и принятые меры по их устранению

	6.
	Выявление причин, условий и обстоятельств, способствующих формированию угроз совершения террористических актов с использованием патогенных биологических агентов, токсичных химикатов и радиоактивных веществ (рекомендации аппарата НАК от 26.11.2020 №11/П/2-2342дсп)

	7.
	Проблемные вопросы в области противодействия идеологии терроризма (адресная профилактическая работа, информационно-пропагандистские и иные мероприятия)

	8.
	Количество публикаций в муниципальных печатных  и электронных СМИ, а также в тематических группах в социальных сетях (группы, посвященные жизни муниципального образования) об антитеррористической деятельности (в том числе негативного характера)

	9.
	Проблемные вопросы в разработке и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений

	10.
	Количество сотрудников ОМСУ, участвующих на постоянной основе в мероприятиях по профилактике терроризма

	10.1
	всего

	10.2
	из них прошедших обучение на профильных курсах повышения квалификации

	10.3
	проблемы в организации их обучения

	11.
	Эффективность исполнения поручений антитеррористической комиссии Красноярского края и АТК МО, результативность проводимой деятельности в области профилактики террористических проявлений

	12.
	Проблемы, связанные с исполнением решений АТК и собственных решений, причины и принятые меры

Приложение №2 к постановлению
Администрации города Шарыпово
  от 	№

ПЕРЕЧЕНЬ
субъектов мониторинга

	№ п/п
	Субъект мониторинга
	Пункты направления осуществления мониторинга (в соответствии с Перечнем показателей мониторинга)

	1
	Межмуниципальный отдел МВД России «Шарыповский
	2, 3, 4

	2
	ОВО по Шарыповскому району — филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»
	5, 6

	3
	Администрация города Шарыпово

	-  Управление образованием
	1.5, 7

	-  Отдел экономики и планирования
	1, 4

	-  Отдел культуры
	1.5, 7

	-  Отдел спорта и молодежной политики
	1.5, 7

	-  Главный специалист по вопросам моб. работы, ГО и ЧС и пожарной безопасности
	5, 7, 9, 10, 11, 12

	-  Главный специалист по аналитической работе
	3.1, 2.2, 8